平成14年 4月 5日

各　　　位

　　会 社 名 株式会社朝日工業社
　　コード番号 1975 東証･大証第一部
　　本社所在地 東京都港区浜松町1丁目25番7号
　　問合せ先
　　責任者役職名 専務取締役総務本部長
　　氏      名 服部　恭輔
　　ＴＥＬ 東京　(03) 3432-5712

　　最近の業績の動向等を踏まえ、平成13年11月22日の中間決算発表時に公表した平成14年3月期
　(平成13年4月1日～平成14年3月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

1.　14年3月期単体業績予想数値の修正(平成13年4月1日～平成14年3月31日)
   　                          (単位　百万円、％) (単位　百万円、％)

前回発表予想（Ａ）
(平成13年11月22日発表)

　 　　　＿

2.　14年3月期連結業績予想数値の修正(平成13年4月1日～平成14年3月31日)
   　                          (単位　百万円、％) (単位　百万円、％)

前回発表予想（Ａ）
(平成13年11月22日発表)

　　　　　　　　　　　　-　　　＿

3.　修正理由
　（1）単体業績予想の修正
　　   　  完成工事高はほぼ予想どおりの見込みですが、 工事採算の低下により、経常利益は予想を
　  　　若干下回る見込みとなりました。
　   　   最終損益につきましては、主として銀行株の著しい時価の下落により保有有価証券の評価損
　   　 が19億１千１百万円発生したこと及び取引先の会社更生法等の申請や債権の評価見直しに伴う
　  　　貸倒引当金の積増し約７億５千万円、その他を合わせて約27億円を特別損失に計上することに
　  　　より、約９億円の純損失の見込みとなりました。

　　　　　当期の配当金につきましては、前回発表どおり、一株について10円とさせて頂く予定です。

　（2）連結業績予想の修正
　　　　　主として、単独決算の業績修正要因によるものです。

　　   　　以　上

今回修正予想(B) 86,000 1,900

前期(平成13年3月期)実績

増減額(Ｂ-Ａ)

増減率 0.0

91,774 2,667

0

増減率

前期(平成13年3月期)実績

0.0

89,645

売上高 経常利益 当期純利益

増減額(Ｂ-Ａ) 0

今回修正予想(B) 84,000

84,000 1,800

1,700

86,000 2,000

売上高 経常利益

△ 1,600

△ 100 △ 1,600

926

当期純利益

2,403

記

通期業績予想の修正に関するお知らせ

1,059

△ 5.0

800

△ 800

700

△ 100

△ 5.6

△ 900